



COMUNE DI TREVISO

area: II

codice ufficio: 682 SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE
DEL 28/12/2022

OGGETTO: 2018LPSLAP01 - Ampliamento con applicazione di criteri a basso impatto ambientale della scuola secondaria di primo grado Felissent. Approvazione schema di atto di transazione per la definizione della controversia con l'impresa appaltatrice Eurcesa s.r.l. e assestamento cronoprogramma della spesa.

Onere: € 0 = IVA compresa.

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/02/2018, esecutiva, è stato approvato lo studio di fattibilità dei lavori di “Razionalizzazione spazi scolastici IC3 scuole Felissent – Don Milani – Tommaseo – 1° lotto ampliamento plesso Felissent” (cod. A0176EE18) per un importo complessivo di euro 752.000,00;
- l'intervento è stato quindi inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 in occasione della prima variazione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2018;
- con determinazione dirigenziale n. 2485 del 24/12/2018 è stata aggiudicata al R.T.I. Gaia Progetti Studio Associato (capogruppo), Progetto Decibel s.r.l., arch. Laura Coppo, geol. Stefano Brugnaro, per. ind. Ivano Bressan e arch. Mariangela Bressan la gara d'appalto, tramite procedura negoziata, per l'affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione lavori e prestazioni accessorie relativamente all'intervento di “Ampliamento con applicazione di criteri a basso impatto ambientale della scuola secondaria di primo grado Felissent”;
- in data 06/02/2019, rep. n. 13436, è stato stipulato con il Raggruppamento, mediante atto pubblico, il contratto disciplinante l'incarico relativo alla progettazione, coordinamento sicurezza, direzione lavori e prestazioni accessorie per l'intervento in oggetto relativo ad un importo lavori stimato in euro 452.187,00;
- con nota in data 03/04/2019, prot. n. 51410 del 04/04/2019, il Raggruppamento ha comunicato, ai sensi dell'art. 8 del contratto stipulato in data 06/02/2019, rep. n. 13436, l'interruzione dell'attività di progettazione avendo rilevato, a seguito di numerose e approfondite analisi e considerazioni, un notevole aumento della spesa necessaria per portare a compimento l'opera;
- al fine della quantificazione dei maggiori costi dell'opera, a seguito delle necessità rappresentate dai professionisti, è stato aggiornato in data 20/05/2019 lo studio di fattibilità dell'intervento per un importo complessivo di euro 952.000,00, dei quali euro 730.000,00 per lavori ed euro 222.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.153 del 10/06/2019 è stato approvato lo studio di fattibilità aggiornato e l'intervento è stato quindi inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 in occasione della prima variazione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 17/06/2019, al codice A0176EE18, per l'importo di euro 952.000,00 finanziato per euro 752.000,00 con AA VINC. e per euro 200.000,00 con AA;
- con determinazione dirigenziale n. 1022 del 4/7/2019 è stato affidato al R.T.I. Gaia Progetti Studio Associato (capogruppo) il servizio suppletivo ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 con l'adeguamento delle competenze all'aumento dell'importo dei lavori e con l'affidamento di ulteriori prestazioni rese necessarie ed opportune (redazione della relazione di vulnerabilità sismica e integrazione delle pratiche catastali);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 24/09/2019 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di “Ampliamento con applicazione di criteri a basso impatto ambientale della scuola secondaria di primo grado Felissent” per l'importo di euro 952.000,00, di cui euro 730.000,00 per lavori ed euro 222.000,00 per somme a disposizione;
- con determinazione dirigenziale n. 1680 del 24/10/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in argomento per l'importo di euro 952.000,00, di cui euro 730.000,00 per lavori ed euro 222.000,00 per somme a disposizione;
- con il medesimo provvedimento è stata altresì avviata la procedura di gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera c-bis) del D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento dei lavori;
- con determinazione del dirigente del Settore Affari generali, risorse umane, contratti e appalti n. 11 del 10/01/2020 è stato approvato il verbale di gara prot. n. 182549 (sedute del 14/11/2019 e 5/12/2019) e aggiudicato l'appalto in oggetto all'impresa Eurcesa s.r.l. con sede in Via Cesare Pavese n. 435 - Roma, che ha offerto il ribasso del 21,222%

- sull'importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta, per il prezzo di euro 558.240,67 (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi);
- l'importo contrattuale ammonta a euro 579.615,59 (IVA esclusa), di cui euro 558.240,67 per lavori ed euro 21.374,92 per oneri di sicurezza;
 - con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10/03/2020 è stato preso atto del ribasso di aggiudicazione e del mantenimento dell'importo corrispondente nel quadro economico dell'intervento;
 - il contratto è stato stipulato in data 18/03/2020, rep. n. 13481, rogato dal Segretario Generale di questo Comune;
 - con determinazione dirigenziale n. 499 dell'1/4/2020 è stato assestato il cronoprogramma della spesa a seguito dell'aggiudicazione dei lavori e affidato l'incarico di collaudo statico in corso d'opera e finale all'ing. Diego Tollardo della società tra professionisti denominata Engineering Platform 67.12 S.r.l.-STP di Padova.

Visto che:

- i lavori sono stati consegnati in data 01/06/2020 come da verbale agli atti del Settore Lavori Pubblici e Infrastrutture;
- durante il corso dei lavori, con ordine di servizio n. 2 in data 24/07/2020, il direttore dei lavori ha contestato all'impresa appaltatrice modifiche nell'esecuzione dell'appalto e ha ordinato alla stessa di provvedere alla demolizione delle opere eseguite in difformità del progetto e il ripristino delle opere come da progetto;
- a seguito della mancata esecuzione dell'ordine di servizio da parte dell'impresa Eurcesa s.r.l. che riteneva che, dal punto di vista tecnico, le opere eseguite potessero essere accettate, si instaurava una lunga diatriba in relazione anche alle modalità di ripristino durante la quale le parti relazionavano e supportavano le loro ragioni anche con indagini e analisi di laboratorio;
- con PEC prot. n. 115756 del 15/09/2020 il RUP ha chiesto un parere al Collaudatore tecnico-amministrativo nominato che rispondeva in data 25/09/2020, prot. n. 122394, confermando sostanzialmente le ragioni della direzione dei lavori;
- con verbale in data 6/10/2020 il direttore dei lavori ha rilevato ulteriori difformità nelle opere eseguite (assenza delle staffe alla base dei pilastri);
- con PEC in data 08/10/2020, prot. n. 130478, il RUP ha dato avvio alla procedura di risoluzione contrattuale ai sensi dell'art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, conclusasi, dopo aver ottemperato a tutti gli adempimenti procedurali connessi, con la proposta di risoluzione contrattuale in data 19/11/2020, prot. n. 155524, che non ha avuto corso;
- la dirigente del Settore LLPP, dopo attente valutazioni sulla possibilità di un accordo bonario del contenzioso in corso con l'impresa, ha disposto la ripresa dei lavori, di fatto sospesi dalla data dell'ordine di servizio n. 2;
- i lavori sono stati ripresi in data 21/06/2021, come da verbale agli atti del Settore LLPP e Infrastrutture, per essere ultimati entro il nuovo termine del 5/10/2021;
- in pari data, con ordine di servizio n. 3 del 21/06/2021, il direttore dei lavori ha disposto a carico dell'impresa appaltatrice il ripristino delle opere eseguite in difformità dal progetto con le modalità operative da seguire e di cui al progetto di ripristino conservato agli atti del Settore LLPP;
- con determinazione dirigenziale n. 1630 del 5/10/2021 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante dei lavori, predisposta dal direttore dei lavori arch. Dario Cazzaro, che ha comportato un aumento dell'importo contrattuale di euro 29.953,26, oltre a IVA 10%, al netto del ribasso contrattuale, e concessa una proroga di 35 giorni sul termine contrattuale per l'ultimazione dei lavori;
- con determinazione dirigenziale n. 1892 dell'8/11/2021 è stata concessa una proroga di 27 (ventisette) giorni all'impresa Eurcesa s.r.l. per l'ultimazione dei lavori che ha spostato il termine per l'esecuzione degli stessi al 6/12/2021;
- con nota pervenuta al protocollo in data 24/01/2022, prot. n. 10196, l'impresa ha presentato istanza di risoluzione del contratto ex art. 1467 c.c.;

- con nota in data 24/01/2022, prot. n. 10471, il Responsabile Unico del Procedimento ha dato inizio alla procedura per l'accertamento del grave ritardo ai sensi dell'art. 108, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016.

Considerato che:

- con atto di citazione in data 01/02/2022 l'impresa Eurcesa s.r.l. ha convenuto in giudizio dinanzi al Tribunale di Treviso il Comune di Treviso chiedendo, in principale, l'accertamento delle opere eseguite e del loro valore, il pagamento del corrispettivo contrattuale a saldo e la risoluzione del contratto per gravi inadempimenti del Comune di Treviso con conseguente condanna dello stesso al pagamento delle somme richieste a titolo di redditività aspettata per le residue lavorazioni del contratto di appalto, anche a titolo di risarcimento del danno, nonché del corrispettivo contrattuale a saldo;
- il Comune di Treviso si è costituito ritualmente in giudizio per sentir respingere le domande formulate dall'impresa Eurcesa s.r.l. in quanto totalmente infondate in fatto e in diritto;
- il giudizio è attualmente pendente avanti al Tribunale Civile di Treviso (R.G. n. 699/2022) con udienza fissata per il 17/01/2023 per ammissione prove;
- in sacrificio delle reciproche ragioni entrambe le parti, al fine di porre fine al contenzioso insorto, senza che ciò costituisca alcun riconoscimento, hanno reputato vantaggioso giungere alla conclusione di un accordo che prevede lo scioglimento consensuale e definitivo del contratto di appalto in data 18/03/2020, rep. n. 13481 a rogito del Segretario Generale del Comune di Treviso, raggiungendo anche un accordo transattivo sugli importi dei lavori di completamento e dei ripristini;
- con deliberazione n. 392 del 22/11/2022 la Giunta Comunale ha deliberato di addivenire a una soluzione in via transattiva ai sensi dell'art. 1965 c.c. della causa civile tra il Comune di Treviso e l'impresa Eurcesa s.r.l. pendente avanti il Tribunale di Treviso e ha approvato lo schema di accordo transattivo, predisposto dall'Avvocatura Civica e condiviso con controparte.

Visto che:

- nelle more della sottoscrizione dell'atto di transazione, le parti hanno ritenuto di meglio definire le modalità di collaudo specificate all'art. 5, terzo capoverso, dello schema di accordo transattivo approvato;
- l'Avvocatura Civica ha pertanto trasmesso con mail in data 12/12/2022 le modifiche concordate con controparte e recepite nell'allegato schema di accordo transattivo;
- trattasi di modifiche marginali che non variano la sostanza dello schema di accordo già approvato;
- si rende pertanto necessario riapprovare lo schema di atto di transazione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (all. 1);

Dato atto che:

- con l'atto di transazione il Comune si impegna a versare alla ditta Eurcesa s.r.l. una somma forfettaria ed onnicomprensiva a saldo e stralcio di euro 25.000,00, oltre IVA, in via di bonaria definizione, transazione, tacitazione e soddisfazione definitiva di ogni pretesa anche in relazione al contenzioso in premessa, di cui euro 8.328,80, oltre IVA, a titolo di compensazione prezzi per il 2° semestre 2021 ed euro 16.671,20, oltre IVA, per opere aggiuntive richieste dal Comune di Treviso e ripristini e completamenti dei cartongessi;
- detta somma trova copertura tra le somme già impegnate a favore della ditta appaltatrice nel quadro economico dei lavori di "Ampliamento con applicazione di criteri a basso impatto ambientale della scuola secondaria di primo grado Felissent" finanziato per euro 752.000,00 al capitolo 243050/20 "Manutenzione straordinaria

scuole medie - A.A. vinc.” (U 2.2.1.9.003) e per euro 200.000,00 al capitolo 243050/45 “Manutenzione straordinaria scuole medie - AA inv” (U 2.2.1.9.003);

- ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 (recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2, paragrafo 5.4.10), la spesa complessiva di euro 952.000,00 (di cui euro 337.382,23 già pagati) è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma e imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

Fornitore	Cod. Ascot	Oggetto	importo	Impegno	Cap.	Art.	Cronoprogramma				
							pagato	2020	2021	2022	2023
Zago Giannino e Diego & c. s.a.s.	15571	Lavori di predisposizione e del cantiere	33.715,00	2019/732	243050	20	33.715,00				
Zago Giannino e Diego & c. s.a.s.	15571	Lavori integrativi di predisposizione e del cantiere	6.376,70	2019/2094	243050	20	6.376,70				
ANAC	37489	Contributo gara per la progettazione	30,00	2018/3506	243050	20	30,00				
RTI Gaia Progetti studio associato (capogruppo)	36511	Progettazione, coord. sicurezza, DL e prestazioni accessorie	55.470,39	2019/733 2020/646 2021/1744 2022/1932	243050	20	30.439,19 2.573,27 2.762,61 1.328,18			18.367,14	
RTI Gaia Progetti studio associato (capogruppo)	36511	Integrazione incarico progettazione, coord. sicurezza, DL e prestazioni accessorie	27.279,20	2019/2696 2022/1933	243050	20	19.362,01			7.917,19	
Gaia Progetti studio associato	36511	Coordinamento sicurezza e DL su maggiori lavori di perizia	4.059,71	2021/2062/ 1	243050	45	4.059,71				
ing. Michele Baldin	45820	Presidente commissione di gara	1.502,00	2018/4014	243050	20	1.502,00				
Eurcesa s.r.l.	47804	Lavori più IVA	603.000,00	2020/1103 2021/1800 2022/1968	243050	20	127.515,43 93.198,62		66.000,00		316.285,95
Eurcesa s.r.l.	47804	Lavori più IVA	34.577,14	2022/1969	243050	45					34.577,14
Eurcesa s.r.l.	47804	Maggiori lavori di perizia + IVA	32.948,59	2022/2043	243050	45					32.948,59
ANAC	37489	Contributo gara per lavori	375,00	2019/3660	243050	20	375,00				
4 Emme Service Spa	14233	indagine strutturale per verifica sismica	11.260,60	2019/734	243050	20	11.260,60				
Geotecnica Veneta s.r.l.	29603	Indagini ambientali	1.367,62	2019/2009	243050	20	1.367,62				
Telecom Italia SpA	12894	Lavori di spostamento impianto telefonico	1.668,66	2019/2031 2022/1934	243050	20	1.516,29				152,37

Engineering Platform 67.12 S.r.l.-STP	48298	Incarico collaudo statico in c.o. e finale	2.637,10	2022/2007	243050	45					2.637,10
Dipendenti diversi	19609	Incentivo gruppo di lavoro (inclusa IRAP)	7.008,00	2020/2536 2022/2010	243050	20		4.964,00			2.044,00
Dipendenti diversi	19609	Fondo 20%	7.692,00	2021/1905 2021/1906	243050 243050	20 45			2.946,83 4.645,17		
100		Somme a disposizione	158.140,59	2022/2042	243050	45					121.132,29
Totale			952.000,00				337.382,23	4.964,00	73.592,00	26.284,33	509.777,44

Cod. Bilancio U. 2.2.1.9.003.

Precisato che le variazioni tra stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati di competenza derivanti da modifiche del cronoprogramma sono di pertinenza del responsabile del settore/servizio che, con la medesima determinazione di impegno della spesa, modifica l'esigibilità della stessa e darà mandato al servizio Ragioneria di provvedere alla conseguente variazione di bilancio degli stanziamenti di spesa correlati; con l'attestazione di copertura finanziaria di cui all'art. 151 del TUEL, il Direttore Finanziario approverà contestualmente l'avvenuta variazione;

Visti:

- il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;
- la DCC n. 86 del 22.12.2021 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 326 del 16.11.2021;
- la DCC n. 87 del 22.12.2021 che ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024 ed allegati;
- la DGC n. 401 del 28.12.2021 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2022/2024;
- il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 22.02.2017 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018.
- il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora in vigore;

Attestato:

- che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2022/2024 sopra richiamato;
- il rispetto dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in Legge 102/2009);
- che la spesa di cui al presente provvedimento è inserita nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 (elenco annuale 2022);

Richiamato il comma 1 dell'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché l'art. 2 del Regolamento dei controlli interni per garantire la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che hanno portato alla presente determinazione;

Ritenuto di provvedere in conformità e garantita la regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione;

DETERMINA

1. di dare atto che con deliberazione n. 392 del 22/11/2022 la Giunta Comunale ha deliberato di addivenire a una soluzione in via transattiva ai sensi dell'art. 1965 c.c. della causa civile tra il Comune di Treviso e l'impresa Eurcesa s.r.l. pendente avanti il Tribunale di Treviso;
2. di riapprovare, per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che si intendono integralmente qui trascritte, lo schema di accordo transattivo allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. 1);
3. di dare atto che l'atto di transazione sarà stipulato dal dirigente del Settore Lavori Pubblici e Infrastrutture in forma di scrittura privata non autenticata;
4. di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 (recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2, paragrafo 5.4.10), la spesa complessiva di euro 952.000,00 (di cui euro 337.382,23 già pagati) è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma e imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

Fornitore	Cod. Ascot	Oggetto	importo	Impegno	Cap.	Art.	Cronoprogramma				
							pagato	2020	2021	2022	2023
Zago Giannino e Diego & c. s.a.s.	15571	Lavori di predisposizione e del cantiere	33.715,00	2019/732	243050	20	33.715,00				
Zago Giannino e Diego & c. s.a.s.	15571	Lavori integrativi di predisposizione e del cantiere	6.376,70	2019/2094	243050	20	6.376,70				
ANAC	37489	Contributo gara per la progettazione	30,00	2018/3506	243050	20	30,00				
RTI Gaia Progetti studio associato (capogruppo)	36511	Progettazione, coord. sicurezza, DL e prestazioni accessorie	55.470,39	2019/733 2020/646 2021/1744 2022/1932	243050	20	30.439,19 2.573,27 2.762,61 1.328,18			18.367,14	
RTI Gaia Progetti studio associato (capogruppo)	36511	Integrazione incarico progettazione, coord. sicurezza, DL e prestazioni accessorie	27.279,20	2019/2696 2022/1933	243050	20	19.362,01			7.917,19	
Gaia Progetti studio associato	36511	Coordinamento sicurezza e DL su maggiori lavori di perizia	4.059,71	2021/2062/1	243050	45	4.059,71				
ing. Michele Baldin	45820	Presidente commissione di gara	1.502,00	2018/4014	243050	20	1.502,00				
Eurcesa s.r.l.	47804	Lavori più IVA	603.000,00	2020/1103 2021/1800 2022/1968	243050	20	127.515,43 93.198,62		66.000,00		316.285,95
Eurcesa s.r.l.	47804	Lavori più IVA	34.577,14	2022/1969	243050	45					34.577,14

Eurcesa s.r.l.	47804	Maggiori lavori di perizia + IVA	32.948,59	2022/2043	243050	45					32.948,59
ANAC	37489	Contributo gara per lavori	375,00	2019/3660	243050	20	375,00				
4 Emme Service Spa	14233	indagine strutturale per verifica sismica	11.260,60	2019/734	243050	20	11.260,60				
Geotecnica Veneta s.r.l.	29603	Indagini ambientali	1.367,62	2019/2009	243050	20	1.367,62				
Telecom Italia SpA	12894	Lavori di spostamento impianto telefonico	1.668,66	2019/2031 2022/1934	243050	20	1.516,29				152,37
Engineering Platform 67.12 S.r.l.-STP	48298	Incarico collaudo statico in c.o. e finale	2.637,10	2022/2007	243050	45					2.637,10
Dipendenti diversi	19609	Incentivo gruppo di lavoro (inclusa IRAP)	7.008,00	2020/2536 2022/2010	243050	20		4.964,00			2.044,00
Dipendenti diversi	19609	Fondo 20%	7.692,00	2021/1905 2021/1906	243050 243050	20 45			2.946,83 4.645,17		
100		Somme a disposizione	158.140,59	2022/2042	243050	45					121.132,29
Totale			952.000,00				337.382,23	4.964,00	73.592,00	26.284,33	509.777,44

Cod. Bilancio U. 2.2.1.9.003.

5. dare mandato al servizio Ragioneria di procedere alle variazioni di bilancio conseguenti al cronoprogramma soprariportato;
6. di dare atto che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2022/2024.

. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

come indicato nel provvedimento

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

dà atto di aver registrato le variazioni di bilancio conseguenti alla esigibilità della spesa come da allegata "variazione di FPV"

Prende nota dell'aggiornamento del cronoprogramma dell'opera 2018LPSLAP01 "Ampliamento con applicazione di criteri a basso impatto ambientale della scuola secondaria di primo grado Felissent." di euro 952.000,00 (di cui pagamenti per euro 337.382,23) che trova copertura come sottoriportato:

- € 752.000,00, al cap. 243050/20 "Manutenzione straordinaria scuole medie - A.A. vinc. - somma finanziata da Avanzo di amministrazione vincolato rendiconto 2017 applicato nell'esercizio finanziario 2018 e transitata agli anni successivi tramite FPV;

- € 200.000,00, al cap. 243050/45 - Manutenzione straordinaria scuole medie - AA inv - finanziata da Avanzo di amministrazione per investimenti rendiconto 2018 applicato nell'esercizio finanziario 2019 e transitata negli anni successivi tramite FPV.

prende atto che con atto di transazione il Comune si impegna a versare alla ditta Eurcesa s.r.l. una somma forfettaria ed omnicomprensiva a saldo e stralcio di euro 25.000,00, oltre IVA, che trova copertura tra le somme già impegnate a favore della ditta appaltatrice.

da atto che la somma rimanente di euro 614.617,77, (952.000,00, meno i pagamenti di euro 337.382,23) risulta imputata secondo esigibilità come di seguito indicato:

ANNO 2020

al cap. 243050/20 "Manutenzione straordinaria scuole medie - A.A. vinc." somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2017 applicato nell'esercizio finanziario 2018, transitata agli esercizi successivi tramite FPV

€ 4.964,00 a favore del personale dipendente (cod. sogg. 19609) per incentivi – imp. 2020/2536;

ANNO 2021

al cap. 243050/20 "Manutenzione straordinaria scuole medie - A.A. vinc." somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2017 applicato nell'esercizio finanziario 2018, transitata agli esercizi successivi tramite FPV

€ 66.000,00, a favore di (cod. sogg. 47804) per lavori, imp. 2021/1800;

€ 2,946,83, a favore del personale dipendente (ascot 19609) per incentivi – imp. 2021/1905

al cap. 243050/45 - Manutenzione straordinaria scuole medie - AA inv - finanziata da Avanzo di amministrazione per investimenti rendiconto 2018 applicato nell'esercizio finanziario 2019 e transitata negli anni successivi tramite FPV.

€ 4.645,17, per incentivi F/do 20% (cod.sogg. 19609) - imp. 2021/1906

ANNO 2022

al cap. 243050/20 "Manutenzione straordinaria scuole medie - A.A. vinc." somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2017 applicato nell'esercizio finanziario 2018, transitata agli esercizi successivi tramite FPV

- € 18.367,14, a favore di GAIAPROGETTI STUDIO ASSOCIATO ING.EMANUEL FINOTTO ARCH.DARIO CAZZARO (cod.sogg. 36511) per progett. coord. sicurezza e prestazioni accessorie, imp. 2022/1932;

- € 7.917,19, a favore di GAIAPROGETTI STUDIO ASSOCIATO ING.EMANUEL FINOTTO ARCH.DARIO CAZZARO (cod.sogg. 36511) integrazione incarico coord. sicurezza, imp. 2022/1933;

ANNO 2023

al cap. 243050/20 "Manutenzione straordinaria scuole medie - A.A. vinc."

- € 152,37, a favore di 12894 TELECOM ITALIA S.P.A. O TIM S.P.A.(cod.sogg. 12894) per spostamento impianto telefonico, imp. 2023/1000;

- € 316.285,95, a favore di EURCESA S.R.L. (cod. sogg. 47804) per lavori, imp. 2023/1001;

- € 2.044,00, a favore del personale dipendente (ascot 19609) – imp. 2023/1004;

Somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2017 applicato nell'esercizio finanziario 2018, transitata agli esercizi successivi e ora al 2023 tramite FPV

al cap. 243050/45 - Manutenzione straordinaria scuole medie - AA inv

€ 34.577,14, a favore di EURCESA S.R.L. (cod. sogg. 47804) per lavori, imp. 2023/1002;

€ 2.637,10, a favore di ENGINEERING PLATORM 6712 S.R.L.- STP (cod.sogg. 48298) - per l'incarico del collaudo statico, imp. 2023/1003;

€ 121.132,29, per economie di ribasso gara, somma a disposizione del Q.E, imp. 2023/1005;

€ 32.948,59, a favore di EURCESA S.R.L. (cod. sogg. 47804) per maggiori lavori di perizia, imp. 2023/1006

Somma finanziata da Avanzo di amministrazione per investimenti rendiconto 2018 applicato nell'esercizio finanziario 2019 e transitata negli anni successivi e ora al 2023 tramite FPV.

dà atto che la variazione contenuta nel presente provvedimento consente il rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui alla Legge 24.12.2012 n. 243 così come aggiornati in base alla Legge di Bilancio 2019.

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria